
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursge-

vinstloven, ligningsloven og forskellige andre love. (Hovedaktionærers delsalg af aktier i 

selskaber med flere aktieklasser, beskatning ved nedsættelse af gæld, beskatning af kapital-

fondspartnere og omdannelsesdatoen ved skattefri virksomhedsomdannelse). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 27. november 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Merete Godvin Jensen 
  

29. november 2019 
J.nr. 2019 - 2158 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 4 endeligt svar på spørgsmål 11 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre uddybende for, hvorledes Skatteministeriet har vurderet, at der vil 

være et provenu på henholdsvis 40 mio. kr. og 20 mio. kr. varigt af henholdsvis indgrebet 

mod utilsigtet udnyttelse af gennemsnitsmetoden ved opgørelse af aktieavancer og juste-

ring af reglerne om beskatning af gæld? I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, om 

provenuet indgår i råderummet, eller om det er disponeret til et bestemt område. 

 

Svar 

Ved provenuvurderingen af både indgrebet mod utilsigtet udnyttelse af gennemsnitsmetoden ved op-

gørelse af aktieavancer og justering af reglerne om beskatning af gæld er der taget udgangspunkt i 

skattemyndighedernes kendskab til konkrete sager i de foregående år. For en nærmere re-

degørelse henvises til lovforslagets almindelige bemærkninger afsnit 3. økonomiske konse-

kvenser og implementeringskonsekvenser for det offentlige.   

 

Merprovenuet er ikke disponeret til bestemte formål og vil således som udgangspunkt 

indgå i opgørelsen af det økonomiske råderum. 
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